Página 1 de 3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS MONTEIRO

RETICICAÇÃO 01 - RESULTADO PARCIAL DO EDITAL 25/2022 - MONITORIA DOS CURSOS TÉCNICOS

O Diretor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, campus Monteiro, de acordo com as disposições da legislação em vigor, FAZ SABER, o resultado
do Edital 25/2021 referente ao PROGRAMA DE MONITORIA PARA OS CURSOS TÉCNICOS.

MATRICULA ALUNO(A) DISCIPLINA(S) OPÇÃO
NOTA
FINAL

OBSERVAÇÃO

202015500014 GEISIKELLE INGRID FEITOSA DA SILVA
MANUTENÇÃO E SUPORTE EM
HARDWARE I 1 98,41 CONTEMPLADO(A) PARA A MONITORIA

202015510001 HELEN ALVES OLIVEIRA FISICA I/QUIMICA I/BIOLOGIA I 1 95,29 CONTEMPLADO(A) PARA A MONITORIA

202115520022 HELLEN REMIGIO BEZERRA DESENHO TÉCNICO 1 93,79 CONTEMPLADO(A) PARA A MONITORIA

202115500043 JOÃO WILSON PADUA FERREIRA GUEDES LÍNGUA PORTUGUESA I 1 93,26 CONTEMPLADO(A) PARA A MONITORIA

202115520033 LIGHIA VIEIRA DOS SANTOS MATEMATICA I 1 93,05 CONTEMPLADO(A) PARA A MONITORIA

202015500010 PEDRO VINICIUS DA SILVA LOPES MATEMATICA I 1 92,68 -

202015520010 JOSÉ MATHEUS CAVALCANTI DE FREITAS HISTORIA/SOCIOLOGIA/FILOSOFIA 1 92,65 CONTEMPLADO(A) PARA A MONITORIA

202015520007 EVENNY RODRIGUES DE ARAUJO DESENHO ARQUITETÔNICO 1 92,64 CONTEMPLADO(A) PARA A MONITORIA

202115500030 SAMLA MANATHE DE SOUZA DOMINGOS SISTEMAS DIGITAIS 1 92,37 CONTEMPLADO(A) PARA A MONITORIA

202015520026 GUILHERME PEREIRA DE ANDRADE TOPOGRAFIA 1 91,58 CONTEMPLADO(A) PARA A MONITORIA

202015520024 FERNANDA DE ARAÚJO DA SILVA DESENHO TÉCNICO 1 90,53 -

202115500032 AILA KAROLLYNE ALVES DE OLIVEIRA SOCIOLOGIA I 1 90,38

Prioridade 01 do Anexo II do Edital DDE nº
25/2022 foi indeferida por não conter
somente a disciplina Sociologia no Anexo I
- Quadro de Vagas

Página 2 de 3

MATRICULA ALUNO(A) DISCIPLINA(S) OPÇÃO
NOTA
FINAL OBSERVAÇÃO

202115500009 JOÃO ARTHUR O. SOUSA QUIMICA I 1 89,83
A inscrição foi indeferida por não conter no
Edital DDE nº 25/2022 a disciplina isolada
Química I no Anexo I - Quadro de Vagas

202015520009 MARIA CLARA MEDEIROS GOMES MIGUEL LÍNGUA PORTUGUESA I 1 88,60 -

202015500028 LIVIA GONÇALVES DE LIMA HISTORIA I 1 87,95
Prioridade 01 do Anexo II do Edital DDE nº

25/2022 foi indeferida por não conter
somente a disciplina História no Anexo I -

Quadro de Vagas.

202015500008 VIRGINIA SANTOS DA SILVA INFORMÁTICA BÁSICA 1 87,15 CONTEMPLADO(A) PARA A MONITORIA

202015500016 ANA CLARA VASCONCELOS DOS SANTOS FISICA I/QUIMICA I/BIOLOGIA I 1 83,41 -

202015510010 SAMARA GOMES CONRADO TEORIA MUSICAL 1 83,08 CONTEMPLADO(A) PARA A MONITORIA

202115130002 HARRISON GABRIEL SILVANO ALVES INSTRUMENTO - BATERIA 1 81,60 CONTEMPLADO(A) PARA A MONITORIA

201915500013 GUILHERME DOS PASSOS TÔRRES SISTEMAS DIGITAIS 1 81,14 -

202115520008 MICAELY MEDEIROS SILVA DESENHO TÉCNICO 1 79,31 -

202015500025 PEDRO HENRIQUE SOUSA RAMOS FISICA I/QUIMICA I/BIOLOGIA I 1 78,47 -

202015510001 HELEN ALVES OLIVEIRA MATEMATICA I 2 96,75 -

202015500014 GEISIKELLE INGRID FEITOSA DA SILVA INFORMÁTICA BÁSICA 2 96,41 -

202015520010 JOSÉ MATHEUS CAVALCANTI DE FREITAS LÍNGUA PORTUGUESA I 2 94,78 -

202115500030 SAMLA MANATHE DE SOUZA DOMINGOS LÍNGUA PORTUGUESA I 2 94,37 -

202115500032 AILA KAROLLYNE ALVES DE OLIVEIRA INFORMÁTICA BÁSICA 2 93,58 -

202015520024 FERNANDA DE ARAÚJO DA SILVA DESENHO ARQUITETÔNICO 2 92,13 -

202015500010 PEDRO VINICIUS DA SILVA LOPES INFORMÁTICA BÁSICA 2 91,88 -

202015520026 GUILHERME PEREIRA DE ANDRADE DESENHO ARQUITETÔNICO 2 90,78 -

202015500008 VIRGINIA SANTOS DA SILVA SISTEMAS DIGITAIS 2 89,95 -

202115500009 JOÃO ARTHUR O. SOUSA BIOLOGIA I 2 89,43

A inscrição foi indeferida por não conter no
Edital DDE nº 25/2022 a disciplina isolada
Biologia I no Anexo I - Quadro de Vagas

202015510010 SAMARA GOMES CONRADO LÍNGUA PORTUGUESA I 2 88,56 -

Página 3 de 3

MATRICULA ALUNO(A) DISCIPLINA(S) OPÇÃO
NOTA
FINAL OBSERVAÇÃO

202015500028 LIVIA GONÇALVES DE LIMA GEOGRAFIA I 2 88,35 CONTEMPLADO(A) PARA A MONITORIA

202115500043 JOÃO WILSON PADUA FERREIRA GUEDES INFORMÁTICA BÁSICA 2 87,66 -

202115130002 HARRISON GABRIEL SILVANO ALVES EDITORAÇÃO MUSICAL 2 86,40 -

202015500016 ANA CLARA VASCONCELOS DOS SANTOS LÍNGUA PORTUGUESA I 2 85,81 -

202015520009 MARIA CLARA MEDEIROS GOMES MIGUEL DESENHO TÉCNICO 2 84,20 -

202015500025 PEDRO HENRIQUE SOUSA RAMOS INFORMÁTICA BÁSICA 2 81,40 -

202015520003 HELLEN MILLENA XAVIER DA SILVA ESTABILIDADE E CONCRETO 2 85,97 CONTEMPLADO(A) PARA A MONITORIA

Monteiro, 19 de abril de 2022.

PROF. WAMBERTO RAIMUNDO DA SILVA JÚNIOR

Diretor de Desenvolvimento do Ensino Substituto
IFPB- Campus Monteiro

Portaria nº 24/2022